UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACI@N, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DE SERVICIOS EN GENERAL
L 1  TIPO DE PROCESO |co~cunso PUBLICO N° 003-2025-UNAJ/CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Juliaca, a los 11 dias del mes de junio del afio 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos de la Universidad Nacional
de Juliaca, a las 13:30 horas, el comile de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 102-2025-
DGA-UNAJ; PRESIDENTE: Ing. GREGORIO URBANO CANO CCOA (litular); MIEMBRO 1: CPC LUIS WALTER MOSCAIRO CUNO
(titular); MIEMBRO 2: CESAR ALVAREZ GUTIETRREZ, quienes son los encargados de la preparacién, conduccidn y realizacién del
procedimiento de seleccién de CONCURSO PUBLICO N° 003-2025-UNAJ/CS -1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS SEDES DEL PABELLON ACADEMICO, ADMNISTRATIVO, MAESTRANZA,
PABELLON IDIOMAS (SANTA CATALINA) Y SEDE AYABACAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA, A fin de aperiurar ofertas,
evaluar, calificar las ofertas y olorgamiento de la buena pro de ejecucion de servicios en general:
3 REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICA)
De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccion establecido en las Bases, se registraron como parlicipantes los sigulentes
articipantes:
Ne Nombre o razén soclal del participante RUC Estado
1 |'WALKER PROTECTION SOGIEDAD ANONIMA CERRADA' 20407976453 Valido
2 |INSEVIGSALL. 20448097456 Vélido
3 |EMPRESA DE SEGURIDAD LUZVIG & SERVICIOS MULTIPLES SOCIEDAD ANONIMA
CERAADA 20448426379 Valido
4 |ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SCCIEDAD ANONIMA GERRADA-
AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018 Vilido
5 |CORPROVISEG S.R.L. 20564091813 Vélide
§ |ETC SOLUCIONES TECNOLOGICOS E.LA.L. 20600985109 Vélido
7 ]J8& L RESGUARDO S.AC. 20601035198 Valido
B |ROMA & SGH SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - ROMA & SGH S.A.C. 20601258812 Vilido
8 |GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA CEARADA 20602161901 Valido
10 |SMARP SEGURIDAD Y VIGILANGIA INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602545491 Vilido
11 |EMPRESA DE SERVICIOS VIGMAR SOGIEDAD ANONIMA CERAADA 20603110669 Valido
12 |SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA COSEPRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603184191 Valido
13 |uM & CA SECURITY SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 20603698691 Valido
14 |GROUP M & G ACTIVA 511 SOCIEDAD COMERCIAL DE AESPONSABILIDAD LIMITADA 20603806949 Valido
15 |OCEVIPEVIP $.A.C 20605385436 Vilido
16 |RESGUARDO Y PROTECCION SMARP 5.A.C. 20607089265 Valido
17 JIPERSEGUR PERU S.A.C. 20607836974 Vdlido
4 PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA)
De acuerdo con el calendarlo del procedimiento de seleccién establecido en las Bases integradas, se presentaron sus oferlas los siguienies
articipantes:
fecha de
registro
Ne Nombre o razdn soclal del pariicipante / RUC presentacl Consoarclo Integrantes del consorclo delalie do oferlas
on de
oferlas
A G R
N sgrg‘ 8 SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SGH T ] NO N prssento olaita
¥
2 |OCEVIPEVIP S.AC 27/05/2025 NO N/C presento oferla
(]
3 [SEGURIDAD Y VIGILANGIA PRIVADA COSEPRI SOCIEDAD 27/05/2025 NO N/C presenlo aferta
ANONIMA CERRADA
(i}
4 J & L RESGUARDO §.AC. 27/05/2025 NO N/C presento aferta
EMPRESA DE SEGURIDAD LUZVIG & SERVICIOS MULTIPLES
5 SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 27/05/2025 NO N/C /\ presenio oferla
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JIM & CA SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERAADA

27/05/2025

NO

NfC

presento oferta

7

CEARADA

EMPRESA DE SERVICIOS VIGMAR SOCIEDAD ANONIMA

27/05/2025

NO

NfC

presento oferla

5 |APERTURA DE LAS OFERTAS TECNICAS Y REVISION DE LA DOCUMENT{ BION O{ LIGATORIA

El Comite de selecion erfica la documentacion obligatoria solicitada en las bases inlegradas, asi mismo se verfica el cumplimiento a los
terminos de referencia solicilidas por el Area Usuaria, con la finalidad de delerminar la admislon de las oferlas, declarandose a:

N° | Nombre orazén soclal del particlpante  |DOC. A) [pDoC. B) Doc.c) [poc.o) | poc.E) DOC. F) ADMISION
ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA
1 CERAADA - ROMA & SGH S.A.C. Sl Sl Sl Sl N/C Sl ADMITIDA
2 |OCEVIPEVIP SAC Si Sl sl Si N/C Sl ADMITIDA
3 |SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA | Sl Sl Sl N/C Si ADMITIDA
COSEPRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 J &L RESGUARDO SALC. Sl Sl S Si N/C | ADMITIDA
EMPRESA DE SEGURIDAD LUZVIG &
5 |SERVICIOS MULTIPLES SCCIEDAD Sl Sl S| Sl N/C Sl ADMITIDA
ANONIMA CERRADA
JIM & CA SECURITY SOCIEDAD ANONIMA
5 |cERRADA sl sl sl S| N/C ]| ADMITIDA
EMPRESA DE SERVICIOS VIGMAR
7 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Sl Sl Sl Si N/C sl ADMITIDA
FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
[ N
PRECIO DE LA OFERTA OTROS FACTORES DE EVALUACION
B%NIFII:A
CION DEL
DIEZ POR BOﬁNiFICAﬂ
CIENTO N DEL
CINCO POR
(10%) POR
opras |SENTO%)| roTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAIE | EJECUTA POR TENER PUNTAJ ORDEN DE
FOSTOR SOSTENIDILID |aesmon | 1 THGRIDA DAS el B PRELACION
CON
SOLES 90.00 PUNTOS | ::mmr A o D |CoNTRATACI ""'E:': P&| bE mcRo ¥
SOCIAL: 03 05 PUNTOS ;NFTN?IL;;A: PROVINCI :’E;:UENA
ADELIMA RESA
¥ CALLAO
ROMA & SGH SOCIEDAD
1 |ANONIMA CERRADA - ROMA & 1,299,754.92 87.49 3.00 5.00 2.00 97.49 N/A N/A 97.49 1.00
SGH S.AC.
2 |OCEVIPEVIP S.A.C 1,263,600.00 90.00 0.00 0.00 0.00 90.00 N/A N/A 90.00 4.00
SEGURIDAD Y VIGILANCIA
3 |PRIVADA COSEPRI SOGIEDAD 1,503,832.05 7562 3.00 5.00 2.00 85.62 NIA N/A 85.62 6.00
ANONIMA CERRADA
4 J & L RESGUARDO S.AC. 1,589,741.52 71.53 0.00 0.00 0.00 71.53 N/A N/A 71.53 7.00
EMPRESA DE SEGURIDAD
5 |LUZVIG & SERVICIOS MULTIPLES 1,423,817.55 79.87 3.00 5.00 2.00 89.687 N/A N/A 89.47 5.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
JIM & CA SECURITY SOCIEDAD
6 | ANONIMA CERRADA 1,303,740.72 87.22 3,00 5.00 2.00 97.22 N/A N/A 97.22 2.00
EMPRESA DE SERVICIOS
7 |VIGMAR SOCIEDAD ANONIMA 1,399,672.80 81.25 3.00 5.00 2.00 91.25 N/A N/A 91.25 3.00
CERRADA r

/
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aclo seguido se procede a veriflcar si el postor que obtuvo el primer lugar segun el arden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion
detalladas en la secclon especifica de las bases integradas. si dicho poster no cumple con los requisilos de calificacion su oferia sera
descalficada. en tal caso debe verficar los requisitos de calificacion respecto del postor cuya oferia quedo en segundo, y asi sucesivamenie en
el orden de prelacion de ofertas.

REQUISITOS DE CALIFICACION
W A) CAPACIDAD CONDICION
f;:r‘::l:[riﬁ: f:ﬂgl LEGAL B) CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL e
o POSTOR EN LA
HABILITACION EQUIPAMIENTO = | CAPACITACION DEL | EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD
ESTRATEGICO PERASONAL CLAVE | PERSONAL CLAVE
ROMA & SGH
SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - ROMA & SICUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SICUMFPLE DESCALIFICADA
SGH S.AC.
JIM & CA SEGURITY
2 | SOCIEDAD ANONIMA S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE CALIFICA
CERRADA

1.- ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SGH S.A.C.: NO PRESENTO LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
CONFORME A LAS BASES INTEGRADAS; SE SOLICITO EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION LA CAPACITACION DE PERSONAL CLAVE DE LA
SIGUIENTE FORMA: CAPACITACION DEL PERSONAL DE 100 HORAS LECTIVAS EN MATERIA DE SEGURIDAD CON 4 CURSOS COMO MINIMO
EN: PRIMEROS AUXILIOS, DEFENSA PERSONAL, LUCHA CONTRA INCENDIOS Y MANEJO DE EXTINTORES. AL VERIFICAR LA OFERTA DEL
POSTOR EN FOLIOS 54 Y 55 PRESENTA DOS CERTIFICADOS DE CAPACITACION A NOMBRE DEL SR, APARICIO FLORES JUAN CARLOS AL
SIGUIENTE DETALLE: PRIMEROS AUXILIOS CON 25 HORAS ACADEMICAS Y DEFENSA PERSONAL CON 25 HORAS ACADEMICAS Y EN OTRO
CERTIFICADO; LUCHA CONTRA INSENDIOS Y MENEJO DE EXTINTORES POR 50 HORAS ACADEMICAS. EN LAS BASES INTEGRADAS SE
SOLICITO CAPACITACION DEL PERSONAL DE 100 HORAS LECTIVAS CON 4 CURSOS COMO MINIMO (...) SE SOLICITO UNA CAPACITACION EN
SINGULAR SE DEBIO ACREDITAR UNA CAPACITACION DE 100 HORAS CON LOS 4 CURSOS COMO MINIMO (...). EL POSTOR PRESENTO
CAPACITACIONES ACREDITANDO 2 CERTIFICADOS LO CUAL NO CUMPLE LOS REQUSITOS DE CALIFICACION DE LAS BASES INTEGRADAS.
POR OTRO LADO SE SOLICITO EN LAS BASES INTEGRADAS UNA CAPACITACION POR 100 HORAS LECTIVAS, LAS CAPACITACIONES QUE
PRESENTO EL POSTOR ES POR 100 HORAS ACADEMICAS, LO CUAL NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS EN
TANTO, cabe lraer a colacién el documento normalivo denominado “Disposiciones para el praceso de distribucién de horas pedagdgicas en los Inslilulos
y Escuelas de Educacién Superior Pedagégica Publicos”, aprobada con la Resolucién Viceministerial N° 019-2021-MINEDU, cuyo numeral § conliene un
glosario de lérminos, enlre los cuales no es posible encontrar alguna definicién de “horas académicas”, sino Gnicamente deliniciones de "horas leclivas”,
“horas no lectivas” y “horas disponibles”. Asimisma, denlra de estas definiciones no es posible encontrar alguna Indicacldn sobre una eventual
equivalencia o relacidn de estas horas con las horas “académicas”. En ese orden de ideas, alendiendo a lo comunicado por el Ministerio de
Educacion y a la normativa lécnica que conliene definiciones relacionadas con los lipos de horas que se emplean en actividades de educacién, no es
posible realizar alguna conversién de las horas académicas consignadas en el documento bajo analisis y pader delerminar a cuantas horas lectivas
equivalen. Por lo lanlo, considerando que las bases inlegradas del procedimienlo de seleccién exigen que la acredilacién de la capacilacion se evidencie
mediante horas lectivas y que el documento presenlado par el poslor da cuenta de otro tipo de horas, este coleglado concluye que dicho documenio
(obrante en el folio 54 y 55 de la oferta) no es idéneo para acredilar el requisito de calificacién capacilacién.

8 |DECISION DEL COMITE DE SELECCION

El comite de seleccion por unanimidad Otorga la buena pro, del procedimiento de seleccion: CONCURSO PUBLICO N° 003-2025-
UNAJ/CS-1, cuyo abjeto de convacatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS SEDES DEL
PABELLON ACADEMICO, ADMNISTRATIVO, MAESTRANZA, PABELLON IDIOMAS (SANTA CATALINA) Y SEDE AYABACAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA; Al postor JIM & CA SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC: 20603698691: por
el monto de S/ 1,303,740.72 {un millon trecientos tres mil selecientos cuarenta con 72/100 soles), de acuerdo con el analisis efecluado, todo
ello en concordancia con el arliculo 88 del Reglamento de la Ley de Conirataciones del Eslado literal g). No habiendo ninguna observacion,
firman la presente en sefial de conformidad. l's

|

9 |[NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

e R
AR e

GREGORIO URBAND CAND CCOA 3 CPC LU|S WALTER MOSCAIRO CUNO CESAR ALVAFIEZ GUTIERREZ
T PRESIDENTE | MIEMBRO M{EMBRD

B | / (




